^a Adre *deleted*; Etheldrede *interlined*.

^b MS: magnor.

^c *Word missing*.

effectu eis consimilia, videlicet, "*Alice Tailour is a strong hoore and^a a strong harlott.*" Et eadem verba et similia pluries repeciit tam post festum Nativitatis sancti Johannis quam ante. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad vi articulum, dicit quod bona fama et opinio dicte Alicie leduntur et hoc se dicit scire eo quod magnus rumor et infama laboraverunt et laborant contra eam precipue quod huiusmodi verba prolata fuerunt per fratrem suum. Et eciam multi vicinorum suorum obloquuntur de ea et murmurant contra eam ac habent in minori reputacione et favore occasione prolacionis huiusmodi verborum. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii et ix articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, et super eis in dicta parrochia de Walden laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of Robert Furbissher, 16 Nov. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 263v

[*fol. 263v*] Robertus Furbissher ut supra in alia examinacione. Dicit quod Aliciam Tailour per xx annos et Johannem Tailour per xvi annos bene novit ut dicit. Ad i, ii, iii, et iiiit^{um} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad v^{um} articulum, dicit quod quodam die contingente ante festum Johannis Baptiste ultimum preteritum, presens fuit iste juratus in communi foro apud Walden, una cum multis aliis ad numerum xl^{ia}, ubi audivit dictum Johannem Tailour in publico foro stantem, animo malicioso ut huic jurato apparuit, dicentem de eadem Alicia tunc ibidem absente hec verba in anglicis sequencia, se saltem in effectu eis consimilia, "*Alice Tailour is a strong strong^b hoore and a prestis hoore.*" Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad vi articulum, dicit et concordat cum primo teste superius examinato. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii et ix articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Walden laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Spilman, 16 Nov. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 263v

Willelmus Spilman ut in alia examinacione. Dicit quod Aliciam Tailour a tempore puericie sue et Johannem Tailour per vi annos bene novit ut dicit. Ad primum, ii, iii, et iiiit^{um} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit et concordat cum proximo teste. Ad vi articulum, dicit et concordat cum primo teste. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii et ix articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dictis parrochiis de Walden et Thaxsted laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

^a MS: & and.

^b *Unclear if this repetition is a scribal error or for emphasis.*

John Wise c. Alice Wise alias Willisdon**Deposition of John Stonard, 16 Dec. 1496****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 265r***[fol. 265r]* Ex parte Wise contra Wise

xvi^o Decembris per Magistrum Perott Commissarium domini Officialis in presencia mei Ricardi Crome

Johannes Stonard de parrochia de Harford Stoke⁴⁸⁰ London diocesis, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue, illiteratus, libere condicionis, xxii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Wise per vii annos et Aliciam Wise alias Willisdon per vi annos et Thomam Mocke per vi annos bene novit ut dicit. Ulterius examinatus iste juratus de et super libello, dicit quod quodam die dominico contingente ante festum omnium sanctorum ultimum preteritum ad quinque annos elapsos, presens fuit iste juratus in ecclesia parochiali de Harfordstoke predicta^a una cum Johanne Bowen, Johanne Stoner seniori,⁴⁸¹ Johanne Wortham, Thoma Mooke, et aliis, ubi et quando matrimonium solemnissimum fuit inter dictos Johannem Wise et Aliciam per quendam dominum Robertum curatum dicte ecclesie tunc temporis existentem. Et post matrimonium solemnissimum, iste juratus venit domum cum eisdem et ibidem janctavit. Et ibidem insimul cohabitaverunt ut vir et uxor per annum sequentem et de eadem suscitavit quendam prolem masculum.^b Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis, et^c aliter nescit deponere nisi prout audivit dici. Sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Harfordstoke predicta laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of John Wortham, 16 Dec. 1496**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 265rv**

Johannes Wortham de parrochia de Ramesdon Belhouse,⁴⁸² London diocesis, ubi moram traxit a tempore nativitatis sue et ibi erat oriundus, illiteratus, libere condicionis, xx^{ti} annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Wise a tempore puericie istius jurati, Aliciam Wise per x annos, et Thomam Mott per quinque annos bene novit ut dicit. *[fol. 265v]* Ulterius examinatus iste juratus de et super libello, dicit quod die dominica precedenti festum omnium sanctorum ultimum preteritum ad quinque annos elapsos, presens fuit iste juratus in ecclesia parochiali de Harfordstoke predicta, una cum Johanne Batell, Johanne Stoner seniori, Johanne Stoner, Johanne Bowen, et multis aliis, ubi et quando matrimonium solemnissimum fuit inter eosdem Johannem et Aliciam per rectorem dicte ecclesie tunc temporis existentem, et post matrimonium solemnissimum iste juratus

^a ubi et quando *deleted*.

^b Et ibidem ... masculum. *interlined*.

^c non *deleted*.

venit domum cum eisdem et ibidem janctavit. Et insimul cohabitaverunt ut vir et uxor et idem Johannes suscitavit de eadem quendam prolem masculum.^{a b} Et aliter nescit deponere de contentis in eadem, sed dicit quod superius [per] eum dicta sunt vera et super eis^c in dicta parrochia de Harfordstoke predicta laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Hubberd, 16 Dec. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 265v-266r

Willelmus Hubberd de parrochia de Ramesdon Belhouse London diocesis, ubi moram traxit per iii^{or} annos, illiteratus, libere condicionis, xlii annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannem Wise per vii annos et Aliciam Wise non bene novit et Thomam Mott per xx annos bene novit ut dicit. Ulterius examinatus iste juratus de et super libello et cetera, dicit quod circiter festum omnium sanctorum ultimum preteritum ad quinque annos elapsos matrimonium solemnissimum fuit inter dictos Johannem Wise et Aliciam in ecclesia parrochiali de Harfordstoke per curatum ibidem. Et post matrimonium solemnissimum insimul cohabitaverunt ut vir et uxor^d et de eadem suscitavit unum prolem masculum.^e Et dicit quod dicta Alicia compulsa fuit ad subendam solemnissimum [fol. 266r] huiusmodi matrimonii prout audivit dicit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Ramesdon Belhouse predicta ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

William Tailour c. John Tailour

Deposition of Richard Clerk, 16 Dec. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 266r

Ad huc ex parte Willelmi Tailour contra Johannem Tailour

Ricardus Clerk de parrochia de Thaxsted London diocesis, ubi moram traxit per xliii annos, literatus, libere condicionis, xl annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Tailour per xvi annos et Johannem Tailour per xii annos bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tercium, et iii^{tu}m articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum

^a Et insimul ... masculum. *interlined.*

^b Et ut audivit dici dicta Alicia compulsa fuit ad subendam solemnissimum huiusmodi matrimonii. *deleted.*

^c et super eis *repeated.*

^d prout aud' *deleted.*

^e et de eadem...masculum *interlined.*

articulum, dicit quod quodam die Sabbati ad septimanam contingentem ante nundimas que tentas apud Ely que solent fieri in festo sancte Etheldrede^a ultimo preterito, presens fuit iste juratus in foro publico apud Walden una cum Johanne Isewell, Roberto Furbussher, Ricardo Fane, Willelmo Tailour, et Johanne Tailour et multis aliis. Et ibidem audivit dictum Johannem Tailour in foro publico stantem post citacionem sibi ex parte Willelmi Tailour in ea parte factam, animo malicioso ut huic jurato apparuit, dicentem eidem Willelmo tunc ibidem presenti hec verba in anglicis subsequencia seu saltem in effectu eis consimilia, "*Thow arte a strong theff and a fals harlott,*" et eadem verba pluries repeciit tam post citacionem quam ante in diversis locis, que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad sextum articulum, dicit quod bona fama et opinio dicti Willelmi leduntur et gravantur et hoc se dicit scire eo quod magnus rumor et magna infama laboraverunt et laborant contra eundem Willelmum eo quod huiusmodi verba prolata fuerunt per Johannem Tailour fratrem suum naturalem. Et eciam multi vicinorum suorum obloquuntur et murmurant contra eundem occasione proclacionis huiusmodi verborum. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii et ix articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Walden ac aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Alice Tailour c. John Tailour

Deposition of Richard Clerk, 16 Dec. 1496

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 266v

[fol. 266v] Ex parte Alicie^b Tailour contra Johannem Tailour

Ricardus Clerke ut supra in alia examinacione et cetera. Dicit quod Aliciam^c Tailour xii annos et Johannem Tailour per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad primum, secundum, tercium, et iii^{um} articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum^d articulum,^e dicit quod quodam die Sabbati ad septimanam ante nundimas tentas apud Ely, que solent fieri in festo sancte Etheldrede^f ultimo preterito, presens fuit iste juratus in foro publico infra villam de Walden situatam, una cum Johanne Isewell, Roberto Furbussher, Ricardo Fane et multis aliis. Ubi et quando dictus Johannes Tailour, animo malicioso ut huic jurato apparuit, dixit et eadem Alicia tunc ibidem absente hec verba in anglicis subsequencia, seu saltem in effectu eis consimilia, "*Alice Tailour is a strong hoore and a strong harlott.*" Et eadem verba pluries

^a Adre *deleted*; Etheldrede *interlined*.

^b Agnetis *deleted*; Alicie *interlined*.

^c Agnetem *deleted*; Aliciam *interlined*.

^d et sextum *deleted*.

^e articulos *corrected by scribe to* articulum.

^f Adre *deleted*; Etheldrede *interlined*

repeciit tam post quam ante. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis. Ad sextum articulum, dicit quod bona fama et opinio dicte Alicie leduntur et hoc se dicit scire eo quod multi vicinorum suorum obloquuntur de ea^a et murmurant contra eandem eo quod huiusmodi verba prolata fuerunt per dictum Johannem fratrem suum ut dicit. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad viii et ix articulos, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia de Walden et aliis parrochiis et locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Joan Sebar c. Joan Rokker

Deposition of Henry Patenson, 19 Jan. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 267rv

[fol. 267r] 1496

Ex parte Johanne Sebar contra Johannam Rokker⁴⁸³

xix die Januarii in domo Magistri Vaughan Commissarii Officialis London, in presencia mei Ricardi Spencer

Henricus Patenson de parrochia sancte Marie Wulchirch civitatis London, ubi moram traxit per vii annos, illiteratus, libere condicionis, It^a annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Sebar per annum cum dimidio vel circiter, Johannam Rokker per annum vel circiter bene novit ut dicit. Ad primum^b articulum dicit quod continet in se veritatem, et hoc se dicit quia sepius audivit huiusmodi constitutionem^c publicatam et declaratam in ecclesia sua parrochiali tempore lecture articulorum^d generalis sententie, in quibus, ut audivit, incurritur excommunicacio eo facto. Ad secundum articulum, credit quod continet in se veritatem, et hoc refert se ad iura. Ad iii articulum^e, dicit quod continet in se veritatem, pro eo quod communiter singulis annis iii^{ter} pro maiori parte declaratur huiusmodi constitucio. Ad iii^{tum} articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad v^{tum} articulum, dicit quod die dominico proximo et immediate sequenti festum beate Marie ultimum preteritum⁴⁸⁴, post meridiem et post vespervas eiusdem diei, iste juratus transiens ab ecclesia sua parrochiali a vespervas versus domum propriam audivit dictam Johannam Rokker in publica strata prope domum Ricardi Goloser objurgantem versus dictam Johannam Sebar stantem in ostio introitus dicte Goloser, et animo malicioso et proterno ut huic jurato apparuit, dicentem eidem Johanne Sebar, "*Thou strong hoor and strong harlot.*" Et projecit

^a de ea *interlined*

^b et secundum articulos *deleted*; articulum *interlined*

^c MS: *corstj^{em}*

^d in quibus *deleted*.

^e et iii^{tum} articulos *deleted*; articulum *interlined*.

ad eius capud quendam panem, quem Elisabeth alia serviens dicti Ricardi Goloser retroprojecit ad capud dicte Johanne Rokker. Ipsaque Johanna eundem panem elevans dixit dicte Johanne Sebar, "*Go home thou strong hor and bid thi dame ordeyne the clowtis; and ever I had child in my belly thou hast one. Here were thou dight, and her lay thi leggis and her thi [fete^a];*" demonstrando introitum ad et in domum habitacionis^b situatum prope domum dicti Ricardi Goloser. Interrogatus qui erant presentes et huiusmodi verba audientes, dicit quod Willelmus Gerard, Willelmus Somerby et eius uxor, Alicia Martyn, Alicia Key, et nonnullae alie utraque sexus persone per publicam plauteam vadentes et redeuntes, de quibus iste juratus modo non recolat. Et ista deponit de visu et auditu suis propriis ut dicit. [fol. 267v] Ad vi articulum, dicit quod pretextu et occasione prolacionis verborum diffamatorum predictorum status et bona fama dicte Johanne Sebar leduntur et gravantur. Et hoc se dicit scire quia citra prolacionem eorundem audivit pluries repetentes huiusmodi dicta et credit in consciencia sua quod dicta Johanna Sebar,^c que mulier juvenis est et apta marito,^d tam leditur ex prolacione verborum predictorum quod^e vix aut nunquam evadet huiusmodi^f lesionem sue fame. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem quatenus iste juratus unquam scivit, novit, vel dici audivit ut dicit. Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia beate Marie Wulchirch aliisque locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Non est consanguineus vel affinis nec curat que pars victoriam obtineat.

Deposition of William Gerard, 19 Jan. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 267v-268r

Willelmus Gerard de parrochia sancte Marie Wulchirch civitatis London, ubi moram traxit per annum et amplius, illiteratus, libere condicionis, xl^{ta} annorum etatis et amplius. Testis et cetera, dicit quod Johannam Sebar per annum, Johannam Rokker a festo omnium sanctorum vel circiter idem festum primo novit ut dicit. Ad i, ii, iii, et iii^{tu}m articulos dicti libelli, dicit quod continent in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit et concordat cum proximo teste superius examinata, excepto quod non vidit dictum panem retroprojectum per alium servientem dicte domus Ricardi Goloser, et quod iste juratus tempore prolacionis huiusmodi stetit in domo sue proprie habitacionis situato exopposito domus dicti Goloser. Et

^a Fete: *word missing in MS, supplied from William Somerby's testimony (below) to the same scene.*

^b Magistri situatum *deleted.*

^c in opinio *deleted.*

^d nunquam exuet^m[?] *deleted.*

^e nunc *deleted.*

^f infamam *deleted.*

verba predicta ut dictus Henricus superius deposuit audivit^a, etiam designacio loci per dictum Johannam Rokker factam in quo dicta Johanna Sebar fornicacionem committeret vidit ut dicit. Ad v[i] articulum, dicit quod continet in se veritatem, et dicit quod si iste juratus esset solutus et liber ad matrimonium contrahendum, adhiberet eidem Johanne minorem fidem et favorem et ipsius matrimonium cicius recusaret pretextu dicti criminis impositionis. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel dici audivit ut dicit. [fol. 268r] Ad viii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad ix articulum, dicit quod superius per eum deposita sunt vera et super eis in dicta parrochia sancte Marie Wulchirch aliisque locis eidem convicinis et circumvicinis laboruerunt et laborant publica vox et fama ut dicit.

Deposition of William Somerby, 19 Jan. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 268r

Willelmus Somerby de parrochia sancte [Marie] Wulchirch predicta, ubi moram traxit per vi annos, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Johannam Sebar per unum annum et amplius, Johannam Rokker per dimidium anni vel circiter novit ut dicit. Ad i, ii, iii, et iiiit^{um} articulos^b, dicit quod dominico quo supra post vespervas iste juratus transiens per publicam plateam versus domum suam propriam audivit dictam Johannam Rokker stantem prope ostium domum habitacionis dicti Goloser dicentem dicte Johanne Sebar stanti in ostio predicto, "*Thou strong hoor and strong herlot.*" Et immediate accedens ad domum dicti Petat demonstrandum introitum eiusdem domus, dixit eidem,^c "*Go home strong herlot, byd thi dame ordeyn the cloutis, for if ever ther wer a child in my bely ther is i in thyne. Her wer thou dxt, her lay thi hede and her lay thi fete,*" designando locum in dicto introitu. Que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit.^d Ad vi articulum, dicit et concordat cum Willelmo Gerard superius examinato. Ad vii articulum, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel dici audivit ut dicit. Ad viii et ix articulos, dicit et concordat cum Willelmo Gerard superius examinato.

Unknown c. Unknown

Response of Master John Strethey, 26 Jan. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 268v

[fol. 268v] Responsiones personaliter facte per Magistrum Johannem Strethey xxvi^{to} Januarii.

^a audivit *interlined*.

^b MS: articulum

^c her wer *deleted*

^d Ad vi artivclum, dicit quod continet in se veritatem in quantum iste juratus unquam scivit, novit, vel dici audivit ut dicit. *deleted*

Ad i interrogatorium, fatetur contenta in eodem. Ad ii interrogatorium, fatetur quod die veneris ultimo ad septimanam inhibitum fuit huic jurato auctoritate dictorum litterorum ne solemniseret matrimonium inter partes in dicto interrogatorio nominatas. Sed tempore inhibitione huiusmodi non adiunxit idem mandatarius per ista verba, scilicet "pendente modo in Consistorio London indiscussis." Ad iii interrogatorium, dicit quod die martis proximo et immediate sequenti huiusmodi inhibitionis, iste juratus, nullum sciens impedimentum^a inter dictas partes auctoritate litterarum licencie et dispensacionis Reverendi patris domini Thome London episcopi⁴⁸⁵ ipsius sigillo magno sigillatarum huic jurato directarum, solemniseret matrimonium in ecclesia sancti Petri juxta Powliswharf inter dictas partes ad requisicionem earundem.

Agnes Moyne c. Christopher Kechyn

Deposition of Margaret Pevy, 1 Feb. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 268v-269r

Ex parte Agnetis Moyne contra Christoferum Kechyn in causa matrimoniali

Primo Februarii in loco Consistorie London [per] dominum Officialem

Margareta Pevy de parrochia sancti Andree Undirshaft civitatis London, ubi moram traxit per viii annos, libere condicionis, xlviij annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Moyne a tempore puericie eiusdem Agnetis et Christoferum Kechyn per xii annos bene novit ut dicit. Ad primum^b articulum, dicit quod diversis vicibus contingentibus ante festum sanctum Bartholomei ultimum preteritum dictus Christoferus dixit quod vellet nubere juvene mulieri si unquam nuberet, et ista jurata dicentem quod affectabat si dare filiam suam in uxorem si aliquam haberet, ipse respondit [*fol. 269r*] quod talem habuit ista in eius domo, innuendo de dicta Agnete, que sibi optime placeret accipere in conjugentem. Et dicit^c quod postea diversis vicibus idem Christoferus communicavit cum dicta Agnete de matrimonio contrahendo. Ad ii^d articulum, dicit quod die dominico contingente proximo ante festum sancti Michaelis archangeli ultimum preteritum⁴⁸⁶, post meridiem eiusdem diei circiter horam viii, ista jurata, stans juxta *le wyket* infra introitum in domum habitacionis istius jurate, audivit dictum Christoferum communicantem cum prefata Agnete de matrimonio, ambobus adtunc stantibus in ostio magno eiusdem domus ante introitum versus publicam plateam, in hec verba vel similia, "*Agnes, be ye the same woman ye wer?*" Et ipsa respondit, "*ye, by the feith of my body.*" Et tunc dictus Christoferus accepit eandem Agnetem per manum dexteram et dixit eidem, "*Agnes, I plizt you my truth, here I take you to my wif.*" Et percussit eam in manu dextera et osculata est eam sepius, promittendo sibi dare in

^a *or impetitionem--?*

^b *et secundum deleted*

^c *quod diversis aliis vicibus dict' deleted*

^d *in' deleted*

crastino extunc sequenti unam crucem auream quam prius ostendit marito istius jurate. Et ipsa Agnes respondit eidem sic, "*Her I take you to my husbond, and therto I pligt you my trouth.*"^a Interrogata^b qui erant adtunc presentes et premissa audientes, dicit Katerina Dixson et Johanna Goldsmyth, que simul erant cum ista jurata infra dictum *Wyket*. Que deponit ista jurata de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad iiiii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Andree laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et dicit quod morabatur in civitate London per xxx^{ta} annos. Ad ii interrogatorium, dicit quod dicta Agnes per x^{cem} annos fuit et adhuc est serviens iste jurate et eius mariti et de eorum stipendio et victi, et vellet eius promocionem et victoriam in causa si justicia hoc permetteret. Et requisita et citata venit testimonium veritati perhibiturum. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit quod dicta Agnes est filia sororis huius jurate et ad alia contenta^c respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iiiii interrogatorium, dicit prout superius dixit et dicit quod stando hincinde prolata fuerunt huiusmodi verba. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v^{tum} interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem.^d Ad vi^{tum} interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad vii interrogatorium, dicit quod dictus Christoferus nolens istam causam tractari in Curia nec inter^e juristas ut asserebat pecuniam suam exponere obtulit dare dicte Agneti^f x s. Et^g ista jurata dixit eidem quod [...]h^h examinacionemⁱ corruptum esset quod dicta Agnes non haberet jus ad se [...] daret^j eidem Agneti [in?] vali^k suo unum oblatum servicie et^l [...] ad alia contenta in eodem respondet negative.

^a Et ipsa...*trouth.*" *interlined*

^b que *deleted*

^c dicit quod...contenta *interlined*

^d excepto quod *deleted*

^e curalⁱ *deleted*

^f unum [...] no[?] *deleted*

^g ad alia *deleted*

^h *bottom of page torn*

ⁱ comperetur[?] *deleted*

^j v *deleted*

^k *meaning unclear*

^l *This last section, at the bottom of the folio, is both damaged and written with many deletions and thus the meaning is somewhat unclear.*

Deposition of Joan Goldsmyth, 1 Feb. 1497**LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 269v-270r***[fol. 269v]* primo Februarii, [in] loco Consistorie

Johanna Goldsmyth de parrochia sancti Andree Undirshaft, serviens Roberti Pevy cum quo moram traxit per ii annos et iii quartas anni, libere condicionis, xx annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Moyne per vi annos, Christoferum Kechyn per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad i et ii articulos dicti libelli, dicit quod quodam die dominico contingente ante festum sancti Michaelis archangeli⁴⁸⁷ ultimum preteritum, quem diem aliter nescit specificare,^a inter horas vi et vii in cero, Christoferus Kechyn in introitu dicti domus communicavit cum prefata Agnete Moyne, et Margarete Pevy, hoc intelligens, dixit huic jurate quod vellet ascultare que et qualis erat communicacio inter eosdem. Et accessit ad portam parvam interiorem prope dicte *wyket* et ibidem unacum ista jurata et Katerina Dixson ascultavit. et ibidem audivit ista jurata dictum Christoferum dicentem^b eidem Agneti sic, "*Agnes, be ye the same woman ye war?*" qua respondente quod sic. Et tunc^c idem Christoferus cepit eandem Agnetem per manum [et] dixit "*Agnes, her I plizt the my trouth, to have the^d to my wif, by the feth of myn body.*"^e Dedit eidem magnam^f in manu sua, addendo, "*I pray the sey as much to me.*" Et ipsa Agnes accipiens eum per manum dicendo, "*Her I plizt you my throuth, to have you to my husbond, and I pray you deceyve me not, ye be an old man, and the first that evir I set my mynd on.*" Et dictus Christoferus osculatus est eam et recedendo dixit, "*Far well, Agnes, til an othir tyme.*" Que deponit ista jurata de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad iii articulum, nescit deponere de contentis in eodem, sed dicit quod idem Christoferus^g tempore dicti contractus promisit dare dicte Agneti unam crucem de auro. Ad^h iiii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. *[fol. 270r]* Ad i interrogatorium, dicit prout superius dixit. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem.

^a x *deleted*

^b dicentem *repeated*

^c Et tunc *interlined*

^d the *interlined*

^e MS: ...myn body the.

^f *word missing? Margaret Pevy's deposition just above indicated he struck her on the hand – perhaps "magnam percussione"?*

^g promisit dicte Agneti *deleted*

^h v *deleted*

Ad ii interrogatorium, dicit^a prout superius dixit et dicit^b quod vellet dictam Agnetem obtinere eo quod credit quod habet jus in causa. Et alia contenta in eodem respondet negative. Ad iii interrogatorium, dicit quod eius magistra dixit huic jurate quod diceret et deponeret ea que audivit et novit in negotio et non^c aliter neque ulterior. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iiii interrogatorium, dicit^d prout superius dixit. Et dicit quod stando contraxerunt matrimonium. Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad v interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem.

Joan Sebar c. Joan Rokker

Response of Ann Petit, 1 Feb. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 270v-271r

[fol. 270v] Responsiones personaliter facte per Annam Petit primo die Februarii per dominum Officialem in domo Residence sue anno domini Millesimo CCCCLxxxvi^o

Anna Petit jurata et cetera super interrogatoriis concernentibus contemptum et cetera. Ad^e primum et ii^{dum}, dicit quod presens fuit in ecclesia sancte Marie Wolchurch quodam die dominico in mense^f decembris ultimo preterito contingente, et audivit quando dicta Johanna Rokker denunciata fuit per capellanum parrochie dicte ecclesie pro suspensa, cuius tamen auctoritate^g aut ad cuius instanciam tunc non intellexit, postea tamen didicit quod ad instanciam Johanne famule cuiusdam Goloser. Ad iii interrogatorium, dicit quod post denunciacionem predictam et eciam post absolucionem eidem Johanne Rokker in presencia huius jurate impositas, videlicet in die Natalis domini tempore matutinarum, dictus dominus Johannes capellanus descendens a choro in navem dicte ecclesie ad sedile istius jurate^h precipiendo dixit hec verba, "*Thou cursed woman, a rise and go owt of the church.*" Et accepit eam per brachium et ista jurata dixit eidem sic, "*Go thi wey fole and loke better on*

^a dic *deleted*

^b prout...dicit *interlined*

^c t.. *deleted*

^d quod *deleted*

^e Debet pro examinacione Mareys *in left margin*

^f Augusti *deleted*

^g aud *deleted*

^h precepit eidem *deleted*

thi boke.^a Et non obstante absolutione dicte Johanne impensi, prefatus capellanus^b noluit^c dicere dici nisi expulsio dicte Johanne ab ecclesia predicta. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad iiii interrogatorium, dicit quod maritus istius jurate ab ea informatus qualiter prefatus capellanus eam tractavit in dicto festo solemniter attemptavit accionem transgressionis contra eundem quam accionem contra eum effectualiter prosequi intendit. Et^d dicit quod persuasionibus et instanciis huius jurate dicta accio intentata fuit, non tamen occasione executionis dicti mandati, sed [fol. 271r] quia idem dominus Johannes istam per brachium trahebat et tanquam excommunicate ab ecclesia dei ejicere conaretur. Ad v interrogatorium, dicit quod dictus maritus ab huiusmodi accione cecidit in Curia vicecomitis pro eo^e dictam accionem^f prosequi intendit et prosequitur in jure communi. Ad vi et vii interrogatoria, dicit quod nihil attemptari fecit contra eundem occasione executionis dicti mandati, sed solum propter hoc quod eam inhumaniter et crudeliter pertractavit ut predeposuit. Et ad alia contenta in eodem respondet negative.

Response of John Hartilpole, 1 Feb. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 271r

Responiones^g personaliter facte per Johannem Hartilpole primo Februarii

Johannes Hartilpole juratus et cetera super interrogatoriis. Ad i et ii interrogatoria, fatetur quod audivit quod dicta Johanna in mense decembris ultimo suspensa et tali denunciata fuit in ecclesia predicta per capellanum parrochiale nomine Gest ad cuius instanciam vel in qua causa ignorat. Ad iii interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem. Ad iiii interrogatorium, dicit quod audivit quod idem capellanus arrestatus fuit, non tamen mediis aut instanciis huius jurati. Et ad alia contenta in eodem respondet negative. Ad v, vi, et vii interrogatoria, respondet quod nec dictus mandatarius arrestari fecit nec ad hoc consuluit seu operam dedit, vel aliqua verba comminatoria vel vilipendiosa de dicto mandatario vel mandato protulit. Et ad alia contenta respondet negative quantum concernentem personam.

^a tamen *deleted*

^b capellanus *interlined*

^c exire[?] *deleted*

^d dix *deleted*

^e h *deleted*

^f prosequitur et *deleted*

^g debet Mareys *in left margin*

William Foster c. Joan Harries**Deposition of John Bryan, 9 Feb. 1497****LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 271v-272r***[fol. 271v]* Ex parte Willelmi Foster contra Johannam Harryes in causa matrimoniali

Facta fuit examinacio sequens in domo habitacionis Magistri Edwardi Faghan, Officialis Consistorie Episcopalis London per eundem, ix die Februarii anno domini et cetera lxxxxvi^{to} in mei Edmundi George presencia

Johannes Bryan de parrochia de Hees⁴⁸⁸ London diocesis, ubi moram traxit per iii annos et ante illud tempus in parrochia de Yellyng⁴⁸⁹ a tempore puericie sue et ibidem fuit oriundus, illiteratus, libere condicionis, xxvi annorum etatis et ultra ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Fostar per iii annos et Johannam Harries per unum annum bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem sed^a dicit quod diversis vicibus^b inter festa Pentecoste et Nativitatis sancti Johannis Baptiste ultima preterita, prefatus Willelmus Fostar rogavit istum juratum quod esset^c mediator inter eum et prefatam Johannam et^d revelaret eidem Johanne quod prefatus Willelmus eam^e gracia matrimonii inter eosdem contrahendi et habendi amabat, et quod idem Willelmus concurrentibus ipsius Johanne consensu et assensu eam duceret in uxorem. Qui quidem juratus, sic per prefati Willelmi instanciam rogatus, quodam die festino inter festa predicta^f alloquebatur eandem^g Johannam^h et cum ea communicavitⁱ de huiusmodi matrimonio inter eam et prefatum Willelmum contrahendum.^j Et interrogandum eam an prefatum Willelmum causa matrimonii amaret, et eadem Johanna respondit quod^k prefatum Willelmum tantum amabat quantum

^a dicit quod...sed *interlined*

^b ante festum *deleted*

^c *illegible word deleted*

^d interrogaret eam [illegible word] *deleted*

^e vol[.] *deleted*

^f quodam die...predicta *interlined*

^g prefatam *deleted*; eandem *interlined*

^h de h *deleted*

ⁱ cum *deleted*

^j dicens eidem quod prefatus Willelmus eam causa matrimonii vehementer amabat. Et eadem *deleted*.

^k *Illegible word deleted*

ipse eam et magis si^a poterat et pro eadem causa^b amabat,^c et rogavit istum juratum ne hoc revelaret quousque adeptum fuisset consensum ipsius parentum^d. Et dicit^e quod hanc communicationem habuit iste juratus cum^f prefata Johanna in aula Roberti Maskall magistri eiusdem Johanne, ipsa stante prope fenestram eiusdem et isto jurato sedenti super scannum juxta hostium Parlure eiusdem domus. Ad secundum articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii articulum, dicit quod prefatus Willelmus^g in presencia istius jurati et plurimorum aliorum^h se matrimonium cum antedicta Johanna contraxisse sepius fatetur et recognovit. Mulierem tamen citraⁱ tempus communicationis predicte nunquam alloquebatur nec cum^j ea conversabatur. [fol. 272r] Ad iiii articulum, dicit quod nescit deponere de contentis in eodem. Ad quintum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera. Et quod fama est in parrochia de Hees predicta quod iidem Willelmus et Johanna adinvicem matrimonium^k contraxerunt et pro conjungibus reputantur.

Deposition of Ralph Pendryth, 9 Feb. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 272r

Radulphus Pendryth de parrochia de Hees London diocesis, ubi moram traxit a tempore puericie [sue] et ibidem fuit oriundus, illiteratus, libere condicionis, xxiiii^{or} annorum etatis et ultra. Testis et cetera, dicit quod Willelmum Foster per sex annos et ultra et Johannam Harries per unum annum bene novit. Ad primum et secundum articulos, dicit quod in festo sancti Petri post festum nativitatis sancti Johannis Baptiste ultimo preterito, presens fuit iste juratus cum prefato Willelmo et Johanna in quadam clausura vocata^l Newpark Leese, infra

^a posset *deleted*

^b et magis...causa *interlined*

^c ex causa matrimonii et *deleted*

^d ut dicit iste juratus *deleted*

^e dicit *interlined*

^f et *deleted*; cum *interlined*

^g pluries *deleted*

^h que *deleted*

ⁱ citra *interlined*

^j *illegible word deleted*

^k matrimonium *interlined*

^l Newpask *deleted*

parrochiam de Hees, ubi et quando prefati Willelmus et Johanna de matrimonio inter eosdem contrahendo adinvicem ambulantes tractaverunt et cocommunicaverunt. Et quod post huiusmodi comunicacionem sic inter eosdem habitam,^a iste juratus interrogavit prefatam Johannam, dicens, "*Johanne, may ye fynde in your hart to love thys William Foster as a woman owght to love her husbond in the wey of maryage?*" Dicta Johanna respondit, "*ye, by my feyth and my trowth.*" Et osculati sunt adinvicem. Et aliter nescit deponere de contentis in eosdem. Ad iii articulum, dicit et concordat cum Johanne Bryan teste superius examinato. Ad iiii articulum, dicit quod prefatus Willelmus retulit isto jurato quod dedit prefate Johanne par serotecarum et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad quintum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et quod fama laborat in parrochia predicta et aliis parrochiis convicinis^b quod prefati Willelmus et Johanna matrimonium adinvicem contraxerunt et quod pro quibus reputantur et cetera.

Elizabeth Waddesley c. William Hilton

Deposition of William Lauson, 10 Feb. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 272v-274r^c

[fol. 273v] Ex parte Waddesley contra Hilton in causa matrimoniali

Facta fuit examinacio sequens per Magistrum Edwardum Vaghan legum doctorem domo habitacionis sue et cetera, x^{mo} die mensis Februarii anno domini et cetera lxxxxvi^{to}

Willelmus Lauson de parrochia sancte Brigide civitatis London, ubi moram traxit per viginti annos vel circiter, illiteratus, libere condicionis, xl annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, et primo de et super noticia parcium, dicit quod Elisabeth Waddesley et Willelmum Hilton per iii annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad secundum articulum, dicit quod quodam die dominico circiter festum sancti Michaelis Archangeli ad iii annos ultimos elapsos ut recolit, presens fuit iste juratus in domum habitacionis Johannis Waddesley manentis apud signum *le Kateryn Whele* in Flete strete predicta, unacum Roberto Stocoo, Willelmo Gryffeth, Elisabeth Waddesley uxore predicti Johannis Waddesley, et aliis, ubi et quando post comunicacionem de matrimonio inter prefatum Willelmum Hilton et antedictam Elisabeth Waddesley contrahendo habitam, prefatus Willelmus Hilton, mediante predicto Willelmo Griffeth et verba inter eosdem habente, accepit antedictam Elisabeth per manum dexteram, dicens, "*I William will take the Elisabeth to my wyfe, all other to forsake and therto y plyght to the my trowth.*" Et retraxerunt manus. Tunc prefata Elisabeth accepit antedictum Willelmum Hilton, mediante prefato Willelmo Graffith, per manum dexteram, dicens, "*I Elisabeth will take the William to*

^a prefatus Willelmus *deleted*

^b et aliis...convicinis *interlined*

^c *Fols. 272v-273r are crossed out; repeated in better copy fols. 273v-275r. Variant readings are noted.*

my husband, all other to forsake and ther to y plyght to the my trowth." Et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et^a hoc facto mandacaverunt et biberunt ac postea recesserunt. Ad iii articulum, dicit quod presens fuit in domo predicta quodam die festino in septimana nativitatis domini ultimo preterito, ubi et quando quedam mulier [fol. 274r] adtunc presens quam modo non bene meminit, dixit isti jurato, "*William Lawson, thow wer at the sewryng⁴⁹⁰ of this woman.*" Et iste juratus respondit, "*Ye,*" prefato Willelmo Hilton dicente, "*Ob hoc ego pravo te.*" Tunc iste juratus dixit eidem Willelmo Hilton, "*Ye cannot sey nay, but she ys your wife.*" Qui respondit, "*nomore y cannot.*" Et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad iii^{um} articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit quod credit quod continet in se veritatem quia omnes commorantes in civitate London subjecti sunt domino Officiali ut credit. Ad vi^{um} articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera, publica, notoria, manifesta, et famosa. Ad vii articulum, dicit quod super premissis in quibusdam locis parrochie predictae laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ulterius examinatus per iudicem, dicit quod credit quod fuit et est per partem prefate Elisabeth in hac parte rite et legitime querelatum. Dicit etiam quod non est consanguineus nec affinis alicui parti parcium predictarum.

Deposition of Robert Stokoo, 10 Feb. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 274r-275r

Robertus Stokoo de parrochia sancte Brigide predicta, ubi moram traxit per iii annos et ante illud tempus apud *le vii vanes* in Aldermanbury per unum annum vel circiter, illiteratus, libere condicionis, xxvi annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, et primo de et super noticia [fol. 274v] parcium, dicit quod Elisabeth Waddesley per iii annos et ultra ac Willelmum Hilton per iii annos bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad secundum articulum, dicit quod quodam die dominico contingente circiter festum sancti Michaelis Archangeli ad iii annos ultimos elapsos, presens fuit iste juratus unacum Willelmo Lawson, Willelmo Griffeth, et Elisabeth Waddesley uxor dicti Johannis Waddesley manentis apud *le Katerin wheele^b* in fletestrete civitatis London in domo habitacionis eiusdem et in quadam parlura eiusdem domus circiter horam iii post meridiem eiusdem diei. Ubi et quando post comunicacionem inter prefatum Willelmum Hilton et Elisabeth Waddesley de matrimonio inter eosdem contrahendo habitam, prefatus Willelmus Hilton, medianti et verba inter eosdem habenti Willelmo Gryffeth, accepit antedictam Elisabeth per manum dexteram. Prefatus Willelmus Griffeth dixit, "*William, may ye fynde in yowr hart to wedde this woman to yowr wife, all other to forsake?*" Qui respondit, "*Ye, and therto y plight my trowth.*" Et retraxerunt manus. Tunc prefata Elisabeth accepit prelibatum Willelmum Hilton per manum dexteram, cui prefatus Willelmus Griffeth dixit, "*Elisabeth, may ye fynde in your hart to have thys mane William Hilton to your husband, all other to forsake?*" Que respondit, "*Ye, and ther to y plight my trowth.*" Et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et postea manducerunt et biberunt ac deinde recesserunt, ut dicit iste juratus qui hoc deponit de visu et auditu suis propriis. Ad iii articulum, dicit quod

^a pos deleted

^b MS: wher (wheele supplied from rough copy on fol. 273r)

presens fuit in domo predicta diversis vicibus, ac in plurimarum personarum presencia citra huiusmodi [fol. 275r] contractum sic ut premittitur initum et habitum, ubi et quando prefatus Willelmus Hilton se matrimonium cum antedicta Elisabeth Waddesley contraxisse et eam in uxore ducere se velle sepius confessus est et recognovit. Ad iiii articulum, dicit quod continet in se veritatem. Ad quintum articulum, dicit et concordat cum teste superius examinato. Ad sextum articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et cetera. Ad vii articulum, dicit quod super superius per eum deposita in diversis locis parrochie predicte laboraverunt et laborant publica vox et fama. Ulterius examinatus per iudicem, dicit quod non est consanguineus nec affinis alterius huiusmodi parcium. Dicit et etiam quod credit quod fuit et est per partem dicte Elisabeth in hac parte rite et legitime querelatum.

Office c. Henry Morton

Response of Henry Morton, 13 Feb. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 275rv

Responiones personaliter facte per Henricum Morton, xiii die mensis Februarii anno domini Millesimo CCCCLxxxvi^{to}.

Henricus Morton juratus et cetera super interrogatoriis anime sue correccionem et salutem concernentibus et cetera. Ad primum articulum, dicit quot credit quod crimen usurie est perhibitum auctoritate utriusque testamentorum^a et quod illud committentes sunt excommunicati, et an debeant repeliri vel comineari, refert se ad iura. Ad secundum articulum, credit contenta in eodem. Ad tertium articulum, dicit [et] fatetur contenta in eodem. Ad quartum articulum, negat singular contenta in eodem, sed dicit quot emit ab eodem Liberto iiii^{or} iiii^{tas} unius barell, anglice virkyns, de touche powder,⁴⁹¹ unaquaque virkyn continens lxiiii libras pulveris, et iste juratus solveret pro qualibet virkyn xx s. sub hac condicione quod solvet in manibus iii li. quas solvit et alios xx^{ti} s. solveret eidem postquam vendidisset d[ictum] pulverem, et dicte iiii virkyns sibi deliberati habuit in eius posse[ssione per] iiii^{terum} anni. [fol. 275v] Ad quintum articulum, respondet ut supra, et dicit quod non habuit dictos iiii virkyns ex causa mutui sed ex pura empcione et vendicione et hoc dicit in vim iuramenti sui. Ad sextum articulum, fatetur quod quelibet libra communi estimacione valebat tempore empcionis iiii d. Et dicit quod ille iiii^{or} libre ultra lx^{ta} in qualibet virkyn erat deducte et allocate pro penderitatis corporis ipsius virkyn. Ad vii articulum, dicit quod infra iii vel iiii^{or} dies post dictum contractum prefatus Libertus dixit huic jurato in presencia Johannis Gerveis quod audivit quod in Breve patriote sui de Dansk essent applicaturi et si iste juratus permetteret eum rehabere dictum pulverem, ipse posset eis vendere dictum pulverem bono foro, et spereret recipere ab eis pro qualibet libra vi d, et libenter daret huic jurato pro qualibet libra v d., et sic iste juratus revendebat eidem Liberto huiusmodi pulverem secundum precium predictum, sub hac condicione quod dictus Johannes Gerveis esset huic jurato pro dicto Liberto fidejussor quod vel rehaberet dictum pulverem si non vende[... ip?]sis de Dansk vel si venderet citra festum purificationis tunc proximo sequente quod haberet pro qualibet libra v d iuxta convencionem predicte, pro quo Liberto idem Gerveis intervenit fidejussor,

^a testamentorum: *reading conjectural*; MS: test'

quo facto iste juratus tradidit eidem Liberto claves domus ubi dictus pulvis era[t] repositus et eum abduceret quando sibi placuit, et sic fecit idem Libertus post iii iiiit^{as} anni post huiusmodi convencionem in ausencia huius jurati. Ad viii articulum, fatetur contenta in eodem. Ad ix articulum, dicit prout superius dixit, et dicit quod nichil tradidit eidem Liberto ex causa mutui nec recepit ab eo illa occasione. Ad x^{mum} articulum, dicit quod post dictam convencionem dictus Libertus obtulit dare huic jurato unum nobile antiquum pro ulterioris induciis casu quo non venderet huiusmodi pulverem ante dictum festum purificationis, et iste juratus huiusmodi nobile ad illud finem recipere noluit, sed dixit quod quamprimum solveret pro dicto pulvere iuxta dictam convencionem retraderet sibi huiusmodi nobile, et postea cum solvisset idem Libertus huic jurato pro ii^{bus} virkyns liiii vel lv s., iste juratus eidem Liberto dictum nobile retradidit in presencia Johannis Hogson, fuller, et eius uxoris. Et alia contenta in dicto articulo negat. Ad xi articulum, dicit quod iste juratus vocatus et arrestatus ad curia staccarii domini Regis consilio consiliariorum impetravit quasdam litteras patentis a domino Rege ne frustra contenderet contra eundem dominum Regem, a quo nunquam recuperaret expensas suas.

Agnes Moyne c. Christopher Kechyn

Deposition of Katherine Dixson, 14 Feb. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 270r

xiiii Februarii^a

Katerina Dixson serviens Roberti [Pevy] cum quo moram traxit per v annos, libere condicionis, xxiii annorum etatis et amplius ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Agnetem Moyn per quinque et Christoferum Kechyn per tantum tempus bene novit ut dicit. Ad i et ii articulos dicti libelli, dicit et concordat^b cum Johanna Goldsmyth superius examinata quantum ad verba ac modum et formam contractus, sed dicit quod^c dicta verba erant in dicto introitu bis repetita et cum primo ista jurata ascultans ad portam eadem verba audisset intravit ad dominam suam in parlura domus sue existentem et intimavit sibi que audisset inter partes predictas et tunc^d ipsa surrexit et adivit portam et ibi audivit dictum contractum iterato. Et aliter nescit deponere de contentis in eisdem.^e Ad iii et iiiii articulos, dicit et concordat cum Johanna Goldsmyth superius examinato. Ad i interrogatorium, prout superius dixit et aliter nescit deponere de contentis in eodem. Ad ii interrogatorium, dicit quod vellet dictam Agnetem obtinere victoriam eo quod fovet istam causam in consciencia sua. Ad iii et

^a primo Februarii *deleted*

^b MS: dicit dicit et concordat; dicit et concordat *are deleted, but the* et concordat *needed for sense.*

^c *Illegible word* primo *deleted*

^d eadem *deleted*

^e Ad i et ii articulos...in eisdem *deleted with a large X through the whole passage.*

iiii et v interrogatoria, dicit prout superius dixit, et ad alia contenta in eodem respondet negative.

Robert Dunnyng c. William Stane and Rose Ryvers

Response of Geoffrey Leke, 14 Feb. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 276rv

[fol. 276r] Responsiones personaliter facte per Galfridum Leke, xiiii die Februarii, anno domini Millesimo CCCCLxxxvi^{to}

Galfridus Leek juratus et cetera super interrogatoriis concernentibus contemptum et cetera. Ad primum interrogatorium, dicit quod audivit^a infra xii^{cim} dies post festum natalis domini ultimum preteritum sequentes^b de litteris^c impetratis ex parte Roberti Dunnyng contra Willelmum Stane et Rosam Ryvers, sed in qua causa^d vel a qua curia adtunc non audivit. Sed citra adventum suum ad Civitatem London audivit a procuratore suo quod dicte littere emanaverunt a C[onsistorio] London. Ad secundum interrogatorium, negat singula contenta in eodem quantum ad personam suam. Ad tercium interrogatorium, dicit quod audivit dici quod dicti Willelmus et Rosa inhibiti sunt et quod ipsi citati fuerunt per Johannem Fyssh in ecclesia parochiali de Estmersey⁴⁹² quodam die dominico quem aliter nescit reducere ad memoriam. Et eodem die dictus dominus Edwardus dixit quod ille littere de visibili erant fabricate eo quod non erant sigillate sigillo domini episcopi neque e[ius] commissarii. [fol. 276v] Ad iii^{ium} interrogatorium, respondet negative ad singula contenta in eodem, excepto quod dicit quod eodem die dominico de quo supra deposuit, erat [inventum^e] in dicta ecclesia inter populares propter executionem dictarum litterarum. Et iste juratus dixit quibusdam ex eis quorum nomina aut cognomina nescit exprimere, "*If thes lettres com from the bisshop or his commissary thei must be obeid and if I wist it wer a forged thing, I wilbe redy to geve him as many stripes and oon of you.*" Ad octavam interrogatorium, dicit quod post executionem dictarum litterarum, iste juratus dedit obviam cuidam fratri cognominato Ingoldby apud Colcestr', qui retulit huic jurato quod die sequenti oporteret eum solemnizare matrimonium inter prefatam Rosam servientem istius adtunc^f et Willelmum, et iste juratus respondit eidem quod bene et obtate veniret et huiusmodi matrimonii solemnisationem

^a quod *deleted*

^b audivit *repeated*

^c inhibitoriis *deleted*

^d causa *interlined*

^e inventum: *this word is highly abbreviated and unclear; thanks to Sebastian Sobecki for this suggestion.*

^f servientis ... adtunc *interlined*

ratam habuit. Duxit dictam mulierem ad ecclesiam et ibi eam dedit dicto fratri^a ut mors [...] matrimonium sole[mni]santi.^b Et cum ea bene contentabatur. Et ad alia contenta in eodem respondet negative.

Margaret Broke c. Christopher Kechyn

Deposition of Robert Bode, 14 Feb. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 277v-278r

[fol. 277v] Ex parte Margarete Broke contra Christoferum Kechyn

xiiii Februarii in domo domini officialis per eundem, in presencia mei Ricardi Spencer

Robertus Bode [de] parrochia sancti Andree Undirshaft, civitatis London, ubi moram traxit per xiiii annos, literatus, libere condicionis, lx annorum etatis vel circiter ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Margaretam Brok per mensis ante festum Michaelis ultimum et Christoferum Kechyn per xx^{ti} annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos dicti libelli, dicit quod quodam die dominico^c circiter xv^{nam} proximam et immediate contingentem ante festum sancti Michaelis Archangeli ultimum preteritum, presens fuit iste juratus in domo Launcelet Tailour infra parrochiam sancti Dionisii Bakchurch situata, unacum dictis Christofero, Margareta, dicto Launcelet, eius uxore, et eius famulo. Ubi et quando post prandium prefatus Launcelet sollicitabat dictum Christoferum ut imponeret finem tractui prius habito de matrimonio contrahendo inter prefatam Margaretam eius famulam et dictum Christoferum,^d et ex parte parentum dicte Margarete^e obtulit dare eidem Margarete ad eius maritagium x li. Et ipse dixit quod noluit consentire nisi haberet xx^{ti} marcas. Et sic tandem^f dictus Lancelet voluit^g eidem dare xx^{ti} marcas causa matrimonii. Et super hoc^h dictus Christoferus interrogavit prefatam Margaretam an potuit invenire in corde suo eum diligere et accipere in maritum, omnes alios reliquendo, que dixit quod sic per fidem suam. Et tunc dictus Christoferus accepit eam per manum dexteram et dixit eidem, "*I will have you to my wif, by my feith and my trouth, and forsake al othir for you.*" Et ipsa, accipiens eum per manum dixit eidem, "*And I wul have you to my husband, by my feith and trouth, and*

^a dicto fratri *inserted from margin*

^b Duxit...solemnisanti *interlined (running into right margin)*

^c contingente *deleted*

^d *illegible word deleted*

^e et ex...Margarete *interlined*

^f ...atis ibidem eidem Christofero xx^{ti} marcas in [word deleted] auro *deleted*

^g voluit: *reading conjectural*

^h dixit *deleted*

forsake al othir for you." Et retraxerunt manus et osculati sunt adinvicem. Et hiis dictis, prefatus [fol. 278r] Launcelet numeravit eidem Christofero xx^{ti} marcas in auro quas idem Christoferus recipiens eidem Margarete tradidit custodiendas, que deponit iste juratus de visu et auditu suis propriis ut dicit. Ad tercium interrogatorium, dicit quod post dictum contractum, idem Christoferus contulit eidem Margarete tres togas, unam russeti, ij^{dam} violeti, et terciam blodii coloris, quas ipsa ab eodem gratanter recepiens possidebat et adhuc possidet, de visu et sciencia istius jurati. Et donavit insuper eidem Margarete unum anulum aureum et alium argenteum deauratum et preculas coralli. Ad iiii interrogatorium, dicit quod continet in se veritatem et hoc se dicit scire eo quod sepius audivit dictum Christoferum recognoscentem se eandem Margaretam affidasse citra dictum contractum, et banna matrimonialia erant inter eos edita bina vice ut dicit. Ad v et vi articulos, dicit quod continent in se veritatem. Ad vii articulum, dicit quod superius per eum dicta sunt vera et super eis in dicta parrochia sancti Andree aliisque locis eidem convicinis et circumvicinis laboraverunt et laborant publica vox et fama ut dicit. Ac ulterius interrogatus dicit quod non est consanguineus vel affinis alteri partium nec curat de victoria, et dicta Margareta tempore contractus utebatur toga de Musterdevelers, de colore vestium aliorum non recolit.

Deposition of Margaret Holme, 14 Feb. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fol. 278v

[fol. 278v] Margareta Holme de parrochia sancti Andree predicta, ubi moram traxit per xx annos et amplius, libere condicionis, xl annorum etatis ut dicit. Testis et cetera, dicit quod Margaretam Brok per vi et Christoferum Kechyn per xx^{ti} annos bene novit ut dicit. Ad primum et secundum articulos, dicit et concordat cum Roberto Bode superius examinato, hoc addito, quod dicit quod pluries ante dictum diem prefatus Christoferus habuit comunicaciones cum prefata Margareta de matrimonio contrahendo. Ad iij^{ci}um articulum, dicit et concordat cum eodem Roberto. Ad iiii, v, vi, et vii articulos, dicit et concordat cum eodem Roberto in omnibus, sed non recolit an dicta Margareta adtunc utebatur toga russeta vel violeta.

Deposition of Lancelot Holme, 14 Feb. 1497

LMA, DL/C/A/001/MS09065, fols. 278v-279v

Ex parte Brok contra Kechyn

Launcelatus Holme de parrochia sancti Dionisii Bakchurch, civitatis London, ubi moram traxit per xx^{ti} annos, illiteratus, libere condicionis, xliiii annorum etatis et ultra ut dicit. Testis et cetera, et primo de et super noticia parcium dicit quod Cristoferum Kechen quasi per viginti annos et Margaretam Brok per decem annos vel circiter bene novit ut dicit. Ad primum articulum, dicit quod continet in se veritatem. Et hoc se dicit scire eo quod prefatus Christoferus fere qualibet die durante tempore trium septimanarum accessit ad domum suam ubi prefata Margareta adtunc manebat et ibidem cum ea conversabatur, et de matrimonio inter eosdem contrahendo, sepius presentibus isto jurato et sua uxore, [fol.

279^a] tractaverunt et communicaverunt. Et ista deponit de visu et a[uditu] et quod iste juratus primo allocutus est antedictum Christoferum d[.....] sibi x li. casu quo eam duceret in uxore offerendⁱ et [.....] Ad secundum articulum, dicit quod quodam die dominico ut [.....] festum sancti Michaelis archangeli ultimum preteritum et ut credit die dominico^b presens fuit iste juratus in domo habitacionis sue unacum prefato Cristoforo^c et Margareta, Margeria uxore istius jurati, Roberto Bode, et Johanne Harryes^d et non pluribus^e, ubi et quando huiusmodi prandio finito, post comunicacionem de matrimonio huiusmodi inter eosdem contrahendo habitam, prefatus Cristoforus accepit antedictam Margaretam per manum dexteram, dicens, "*Margett, may ye fynde in your hart to love me and to have me unto your husband?*" Que respondit, "*Ye be my truth, y will never have other but you^f yf it please god and yow to have me, and ther to y plyght my truth,*" et retra[xerunt] manus. Tunc prefatus Cristoforus accepit eandem Margaretam per manum dexteram dicens, "*Margett, in good feyth y will never w[ed?] none other but yow while yowr life and myne lasts, and [ther]to y plight my truth.*" Et retraxerunt manus et osculati sunt [adinvicem]. Tunc antedictus Cristoforus in signum huiusmodi matrimonii quendam anulum [aureum?] cum duobus lapidibus, videlicet uno rubeo vocato *a Ruby vell a Saphyr* et altero viride vocato *an Emerott* in eodem anulo collocatis de bursa sua extraxit et eidem Margarete dedit. Et tunc iste juratus consequen[ter] tunc ibidem solvit et deliberavit prefato Cristoforo xx^{ti} marcas in auro videlicet [...] ^g per patrem prefate Margarete ad eius maritagium in manibus istius jurati d[atas?], et hec deponit iste juratus in virtutum juramenti sui. Ad iii articulum, dicit quod continet in se veritatem, et hoc se dicit scire quia presens fuit quando prefatus Cristoforus post huiusmodi contractum premittitur initum et factum in domo istius jurati dedit antedecte Margarete unam togam de violet ingranato penulatam cum Grey [...] asseruit fuisse togam nupcialem uxoris sue defuncte et Rubeam [fol. 279^vh] ... uxoris defuncte uno tempore, et alio tempore anulum argenteum duo paria preclarum unum videlicet de Corallo et aliud par fuerat ignorat,ⁱ iii virgatas panni blodii [...] de Monyver pro toga inde prefate Margarete conficienda ... *a Tymbr of letuse furre*, duas virgatas et dimidium ruseti panni pro alia toga inde conficienda. Ac postea accesserunt alio die iste juratus, eius uxor, et prefata Margareta ad domum antedicti Cristofori ubi et